
 Quinta, 30 de janeiro de 2025 https://defensoria.ac.def.br Ano   nº 1003 

                                         SUMÁRIO                                           

GABINETE-GERAL ............................................................................. 1

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS .................. 1

                                    GABINETE-GERAL                                           

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/2025/DPG/DPE-AC
DISPÕE SOBRE CHAMADA DOS APROVADOS NO 5º PROCESSO
SELETIVO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DO DIREITO - CADASTRO DE
RESERVA - RIO BRANCO-AC.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO ACRE, no uso de
suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o Memorando Nº 30/2025/DIGP (evento SEI nº
0072569) da Diretoria de Gestão de Pessoas.
RESOLVE:
Art. 1º - CONVOCAR a candidata abaixo, classificada no 5º Processo
Seletivo para Estágio na área do direito - Cadastro de Reserva - Rio
Branco-AC:
ANEXO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/2025/DPG/DPE-AC
Art. 2º - O convocado deverá se apresentar munido dos documentos
necessários para admissão no dia 03 de janeiro de 2025, às 08h, na
Diretoria de Gestão de Pessoas desta Defensoria Pública, na sala nº
303.
Art. 3º - Os documentos para admissão são: currículo atualizado, RG e
CPF, declaração atualizada da instituição de ensino, comprovante de
endereço atualizado, dados bancários (conta-corrente) do Banco do
Brasil, laudo médico (às pessoas com deficiência) e declaração de
desligamento, caso tenha vínculo de estágio com outro órgão.
Publique-se e Cumpra-se.
Rio Branco/AC, 29 de janeiro de 2025.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre
Decreto n.º 2.696-P, de 23.11.2022

          DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS          

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90014/2024 – COMPRASNET
EDITAL DE LICITAÇÃO 014/2024
PROCESSO SEI AC DEF. N.º: 0305.03749/2024-15
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO A
ADJUDICAÇÃO referente ao Processo Sei Ac Def. n.º:
0305.03749/2024-15, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90014/2024, cujo
objeto é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de
agenciamento de viagens e hospedagens, compreendendo reserva,
emissão, remarcação, cancelamento, endosso, entrega de bilhetes ou
ordens de passagens, à DPEAC, em âmbito nacional e,
eventualmente, internacional, bem como autorização para envio de
excesso de bagagem e emissão de seguro de assistência em viagem
internacional, para atender as necessidades da Defensoria Pública do
Estado do Acre, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, em favor da empresa:
•    17.768.271 KENNEDY DE SOUZA OLIVEIRA, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 17.768.271/0001-94,
para o LOTE ÚNICO, sem valor/numerário (zero reais) para RAV
(Remuneração do Agente de Viagem).
•    Oportuno anotar que o valor total disponível para a contratação
corresponde a R$ 790.000,00 (setecentos e noventa mil reais),
conforme proposta final.
•    A par do que consta dos autos, acolho o parecer exarado pela
Diretoria Jurídica e Diretoria de Controle Interno e HOMOLOGO a

decisão apresentada pelo pregoeiro da Defensoria Pública do Estado
do Acre.
Após o registro em Ata, fica autorizada a contratação dos serviços
destinados a atender as demandas desta Defensoria Pública,
conforme a conveniência e necessidade, mediante procedimentos
posteriores, observada a utilização racional e as formas de controle
dos recursos financeiros disponíveis.
Data da assinatura e homologação: 14 de janeiro de 2025.
Dr.a Simone Jaques de Azambuja Santiago
Defensora Pública-Geral
Decreto n.º 2.696-P, de 23.11.2022

EXTRATO DO CONTRATO 004/2025
PROCESSO SEI DEF n.º: 0305.00090/2025-59
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE - DPE e V
V IGAMI - CONSULTORIA E TREINAMENTO - ME.
OBJETO: Contratação da palestrante Vanessa Vogliotti Igami, através
da empresa V.V. IGAMI CONSULTORIA, CNPJ: 39.750.312/0001-58
visando a realização de uma palestra motivacional para encerrar o
curso de formação das defensoras e defensores públicos aprovados
no VI concurso para membros da Defensoria Pública do Estado do
Acre.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será até o
final do exercício financeiro, contados de sua assinatura, nos termos
do art. 105, da Lei nº 14.133/21.
DO VALOR: O valor da contração é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários previstos e
destinados à cobertura das despesas do objeto deste contrato, sairão
por conta do Programa de Trabalho 031282295227900000, Elemento
de Despesa: 33.90.39.00.00, Fonte de Recursos 15010700.
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco - AC, 28 de janeiro de
2025.
ASSINAM: SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO - PELA
CONTRATANTE e VANESSA VOGLIOTTI  IGAMI - CONTRATADO.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 30/01/25 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre  

https://defensoria.ac.def.br/front-end/diarionew/adm/upload/2d8c6b07e9ad617daae25aa908a6682b.pdf
http://www.tcpdf.org

		2025-01-30T09:55:36-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




